ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MLJNICIPAL IDE

5 TJ

X C.P.L.

*PIBdpiiÿ

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 29.05.01/2019,

Aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01. COMERCIAL
IRMÃOS NOGUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.190.146/0001-60; 02. D. G. DE
ALMEIDA DIÓGENES - ME, inscrita no CNPJ n° 00.642.003/0001-29, com observância na
Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de
17 de julho de 2002, no Processo n° 28.05.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°
29.05.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO,

ELÉTRICO E DIVERSOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, foi
declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com
o credenciamento, em seguida, após análise feita pelo o Pregoeiro, sua equipe de apoio e
pelos representantes presentes, foram credenciado os seguintes representantes: Francisco
Cipriano Nogueira, inscrito no CPF n° 113.553.908-18, representante da empresa
COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDA; Clark Gable Miranda Vidal, procurador, inscrito no
CPF n° 214.858.523-15, representante da empresa D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME. Em
seguida foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram
abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes dos licitantes
onde foram classificadas todas as propostas apresentadas. Passou-se para a etapa de
apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata.
Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: o Licitante 01.

D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME, inscrita no CNPJ n° 00.642.003/0001-29, venceu o lote
01, com valor total de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais), venceu o lote 02, com valor total

de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), venceu o lote 06, com valor total de R$ 13.500,00

(treze mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 77.500,00 (setenta e sete mil e
quinhentos reais), analisada a documentação a licitante D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME,

foi declarado habilitado, 02. COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ n°
05.190.146/0001-60, venceu o lote 03, com valor total de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e
quatrocentos reais), venceu o lote 04, com valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e
quinhentos reais), venceu o lote 05, com valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
perfazendo o valor global de R$ 78.900,00 (setenta e oito mil e novecentos reais), analisada

a documentação a licitante COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDA, foi declarado habilitado.

Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação dos envelopes com os
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio

e pelos participantes acima citados. Analisada toda a documentação as empresas foram
declaradas habilitadas. O Pregoeiro comunicou as empresas vencedoras para apresentar a
proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro indagou aos participantes

se este teria a intenção de interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso l/~\
alínea “b“. Os participantes disseram que não tinham nada a contestar e abriram mão do tírazo \
recursal. Tal desistência foi posta em Ata. Nada mais havendo a ser tratado, declarouvse

C*

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 U
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro

f88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

&-PREFEITURA MUNICIPAL DE

5. TJ

C.P.L.

**°P
encerrada a presente sessão, ique de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, será assinad'a'pbr todos os presentes. Pereiro-Ce, 12 de junho de 2019.

Francisco Cipriano Nogueira

/

ERMILSON tíSsÿTOS QUEIROZ

PreWóeiro COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA
;TDA

icitai

Is
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio
Clark Gable Miranda Vidal

D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME
Licitante

1

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

/I

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

188) 3527-1250 / 3527-1260

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Ne 29.05.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de LICITANTES CLASSIFICADAS OrdemVALOR Sequência

Ordem < Preço < Preço

mais 10%
19 29 32 49 52por

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDA R$ 43.651,001 SL

D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME R$ 41.672,00 R$ 41.000,002

3

4

5

6

7

ESPECIFICAÇÃONe DO VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL

R$ D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES1 LOTE -01- TUBO DE CONCRETO ARMADO,

PORSTE DE CONCRETO DUPLO T._
41.000,00

IROZ'-'Pregoeiro(a)ERMILSON DOS SAN'
/Pereiro - Ce, 12 de junho de 2019.

/

°nij

&
t <v

l

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N2 29.05.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDA R$ 24.760,00 SL1

D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME R$ R$ 23.000,0023.580,002

3

4

5

6

7

VALORN° DO
ESPECIEICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 02 - CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE - CBUQ.

D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - MER$ 23.000,002

/i
I - •_«

/
/

ERMILSON DOS SÿNÿÿQjJEIROZ - Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 12 de junho de 2019.

&
fé

wl8

A
V

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N? 29.05.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem 1o< Preço

mais 10%
2o 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDA R$ 26.632,00 R$ 26.400,00R$ 26.550,001

D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME NÃO COTOU2

3

4

5

6

7

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE
LOTE - 03 - TUBO DE PVC, CAIXA DE
DESCARGA, ENGATE, VASO
SANITÁRIO, TAMPA, JOELHO DE PVC,
TER EM PVC, TORNEIRA DE METAL.

COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRÀT.TDAR$ 26.400,003

/

ERMILSON DOS SÃM UEIRO£7- Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 12 de junho de 2019.

kC°S?%w4’
A

35
I .u m

Vc

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N? 29.05.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
. LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDA R$ 17.983,00 R$ 17.900,00 R$ 17.500,001

D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME NÃO COTOU2

3

4

5

6

7

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 04 - TINTA ACRÍLICA, CIMENTO,
TELHA, BLOCO CERÂMICO, CAL,
SUPERCAL, PORTA, FECHADURA.

COMERCIAL IRMÃOS NOGUÉIRÀXLTDAR$ 17.500,004

/K/
2 - Pregoeiro(a)ERMILSON DOS SANTOS'QUEIRO;

W777Pereiro -Ce, 12 de junho de 2019.

«

LD §

cA|
T.'

r

I
) '•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N5 29.05.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDA R$ 35.580,00 R$ 35.300,00 R$ 35.000,001

D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME NÃO COTOU2

3

4

5

6

7

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 05 - TOMADA, INTERRUPTOR,
CABO FLAXÍVEL, CABO PP, REFLETOR,
LÂMPADA, PLAFON, FITA ISOLANTE.

COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDARS 35.000,005

'XÁ

IR0Z - Pregoeiro(a)ERMILSON DOS SANTO;
Pereiro - Ce, 12 de junho de 2019. /

/

v

T- :i«rr ! -i Ai

J
* •.

I l
1

v

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N? 29.05.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

COMERCIAL IRMÃOS NOGUEIRA LTDA R$ 15.780,00 SL1

D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - ME R$ 13.770,00 R$ 13.500,00R$ 13.650,002

3

4

5

6

7

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 06 - TATAME EM E.V.A., REDE
DE PROTEÇÃO DE SEDA._ D. G. DE ALMEIDA DIÓGENES - MlR$ 13.500,006

/

/
/

ERMILSON DOS SANTOS/OUElRívJ'
OZ - Pregoeiro(a)

Pereiro - Ce, 12 de junho de 2019.

/

°nr,
*JC

k **7

!
&V V

0g